

Инвестор:

Заказчик
 (Генподрядчик):

Подрядчик
 (Субподрядчик):

Стройка

Объект

Администрация муниципального образования "Кисельнинское сельское поселение" Волховского
 муниципального района Ленинградской области, 187413 Ленинградская область, Волховский
 район, д.Кисельня, ул.Центральная, д 5а.

ИП Дмитриев Николай Васильевич Юридический адрес:187413, Россия, Ленинградская область,
 Волховский район, д. Кисельня, ул. Центральная дом 5, кв.14. т/ф.8(81363) 48168.

Устройство кюветов вдоль дороги от федеральной трассы по микр-ну Полевой д.Пески д.78 с
 частичным ремонтом дорожного покрытия длиной 591 м

Устройство кюветов вдоль дороги от федеральной трассы по микр-ну Полевой д.Пески д.78 с
 частичным ремонтом дорожного покрытия длиной 591 м

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)
 Муниципальный контракт

номер	0145300029918000005-0235448-01		
дата	08	08	2018
Вид операции			

Локальная смета

Устройство кюветов вдоль дороги от федеральной трассы по микр-ну Полевой д.Пески д.78 с частичным ремонтом дорожного покрытия длиной 591 м
 муниципального образования "Кисельнинское сельское поселение" Волховского муниципального района Ленинградской области

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
АКТ 1	20.08.2018	08.08.2018	20.08.2018

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с муниципальным контрактом составляет 962512 (Девятьсот шестьдесят две тысячи пятьсот двенадцать) рублей 00
 копеек, НДС не облагается.

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 962512 тыс. руб.

Средства на оплату труда 58,837 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 156,93 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе			Всего	В том числе			
						Осн. 3/п	Эк. Маш.	3/пМех		Осн. 3/п	Эк. Маш.	3/пМех	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1	ТЕР01-01-009-22 Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28	Устройство (рытье) канав вдоль дороги Разработка траншей экскаватором «обратная лопата» с ковшем вместимостью 0,25 м3, группа грунтов: 1 объем : 820*2*0,7*0,5=574 м3 (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-01-009-22 МЕХАНИЗИРОВАННАЯ РАЗРАБОТКА ГРУНТОВ (ЭКСКАВАТОРАМИ, СКРЕПЕРАМИ, БУЛЬДОЗЕРАМИ, ГРЕЙДЕРАМИ, МЕТОДОМ ГИДРОМЕХАНИЗАЦИИ И ПР.) (05.2018) ОЗП=9,82; ЭМ=6,67; ЗПМ=9,82 Земляные работы, выполняемые механизированным способом: НР (4438,97 руб.): 95%*(0,85*0,9) от ФОТ СП (2076,71 руб.): 50%*(0,8*0,85) от ФОТ	1000 м3 грунта	0.574	28046.43		28046.43	10641.1	16098.65		11	12	13
2	ТЕР01-01-031-01 Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28	Снятие плодородного слоя толщ 5 см Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 96 кВт (130 л.с.), группа грунтов 1 объем 820 м*8 м *0,05 м =328 м3 (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-01-031-01 МЕХАНИЗИРОВАННАЯ РАЗРАБОТКА ГРУНТОВ (ЭКСКАВАТОРАМИ, СКРЕПЕРАМИ, БУЛЬДОЗЕРАМИ, ГРЕЙДЕРАМИ, МЕТОДОМ ГИДРОМЕХАНИЗАЦИИ И ПР.) (05.2018) ОЗП=9,82; ЭМ=9,14; ЗПМ=9,82 Земляные работы, выполняемые механизированным способом: НР (694,79 руб.): 95%*(0,85*0,9) от ФОТ СП (325,05 руб.): 50%*(0,8*0,85) от ФОТ	1000 м3 грунта	0.328	12133.24		12133.24	2914.7	3979.7			3979.7	956.02

3	ТЕР01-01-031-09 Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28	При перемещении грунта на каждые последующие 10 м добавлять: к расценке 01-01-031-01 (ИДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; ПЗ=7 (ОЗП=7; ЭМ=7 к расх.; ЗПМ=7; МАТ=7 к расх.; ТЗ=7; ТЗМ=7)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-01-031-09 МЕХАНИЗИРОВАННАЯ РАЗРАБОТКА ГРУНТОВ (ЭКСКАВАТОРАМИ, СКРЕПЕРАМИ, БУЛЬДОЗЕРАМИ, ГРЕЙДЕРАМИ, МЕТОДОМ ГИДРОМЕХАНИЗАЦИИ И ПР.) (05.2018) ОЗП=9,82; ЭМ=9,14; ЗПМ=9,82 Земляные работы, выполняемые механизированным способом: НР (4089,7 руб.): 95%*(0,85*0,9) от ФОТ СП (1913,31 руб.): 50%*(0,8*0,85) от ФОТ	1000 м3 грунта	0.328	71420.87		71420.87	17156.6	23426.05	23426.05	5627.38
4	ТССЦлг-01-01-01-039 Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: грунта растительного слоя (земля, перегной) 200 м3*1,2 =240 т ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-01-009-22 МЕХАНИЗИРОВАННАЯ РАЗРАБОТКА ГРУНТОВ (ЭКСКАВАТОРАМИ, СКРЕПЕРАМИ, БУЛЬДОЗЕРАМИ, ГРЕЙДЕРАМИ, МЕТОДОМ ГИДРОМЕХАНИЗАЦИИ И ПР.) (05.2018) ОЗП=9,82; ЭМ=6,67; ЗПМ=9,82 Погрузо-разгрузочные работы: НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	240	34.62		34.62		8308.8	8308.8	
5	ТССЦлг-03-21-01-001 Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстоянии: до 1 км I класс груза ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-01-009-22 МЕХАНИЗИРОВАННАЯ РАЗРАБОТКА ГРУНТОВ (ЭКСКАВАТОРАМИ, СКРЕПЕРАМИ, БУЛЬДОЗЕРАМИ, ГРЕЙДЕРАМИ, МЕТОДОМ ГИДРОМЕХАНИЗАЦИИ И ПР.) (05.2018) ОЗП=9,82; ЭМ=6,67; ЗПМ=9,82 Перевозка грузов автотранспортом: НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	240	25.48		25.48		6115.2	6115.2	

6	ТЕР27-04-003-01 Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28	Устройство оснований и покрытий из песчано-гравийных или щебеночно-песчаных смесей: однослойных толщиной 18 см (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-04-003-01 ПОДСТИЛАЮЩИЕ, ВЫРАВНИВАЮЩИЕ СЛОИ ОСНОВАНИЯ И ПОКРЫТИЯ (05.2018) ОЗП=9,82; ЭМ=6,31; ЗПМ=9,82; МАТ=3,88 Автомобильные дороги: НР (55698,07 руб.): 142%*0,85 от ФОТ СП (29810,23 руб.): 95%*(0,8*0,85) от ФОТ	1000 м2 основания или покрытия	2.955	32655.84	8286.8	24281.04	7329.4	96498.01	24487.49	71750.47	21658.38
7	408-0264	Смеси готовые щебеночно-песчаные (ГОСТ 25607-2009) номер С4, размер зерен 20-40 мм Объем 2955 м2*0,18*1,52	м3	808.48	701.52				567164.88			
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого												
В том числе:												
Материалы												
Машины и механизмы												
ФОТ												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
ндс 18%												
ВСЕГО по смете												
Понижающий коэффициент												
ВСЕГО с учетом понижающего коэффициента												

Сдал:  Дмитриев Н.В.

Принял:  Молодцова Е.Л.

